



BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 05 października 2023 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki
– aktualizacja (202)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
243.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców, a także wysokości wynagrodzenia obrońcy z urzędu	<p>W związku ze wzrostem cen, a także odnotowywanym w ostatnich latach znacznym wzrostem wynagrodzeń w gospodarce narodowej, do Ministerstwa Edukacji i Nauki są kierowane wystąpienia ze strony wojewodów, dotyczące konieczności podwyższenia wysokości wynagrodzenia przewodniczącym komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczącym składów orzekających oraz rzecznikom dyscyplinarnym i ich zastępców.</p> <p>Mając na uwadze powyższe, w celu zapewnienia sprawnego prowadzenia wobec nauczycieli postępowań wyjaśniających i dyscyplinarnych konieczne jest zwiększenie wynagrodzeń przysługujących ww. osobom.</p> <p>Obecnie wysokość wynagrodzenia ww. osób regulują przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców, a także wysokości wynagrodzenia obrońcy z urzędu (Dz. U. poz. 2040), które stanowią, że:</p> <ol style="list-style-type: none">1) przewodniczącemu komisji dyscyplinarnej i jego zastępcom przysługuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości od 100 do 450 zł brutto, w zależności od liczby rozpoznanych spraw, zakończonych	<p>Projektowane rozporządzenie przewiduje od dnia 1 stycznia 2024 r. podwyższenie wysokości wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców, przyjmując, że:</p> <ol style="list-style-type: none">1) przewodniczącemu komisji dyscyplinarnej i jego zastępcom będzie przysługiwało wynagrodzenie miesięczne w wysokości od 200 do 900 zł brutto, w zależności od liczby rozpoznanych spraw, zakończonych wydaniem orzeczenia lub postanowienia, oraz zawichości tych spraw;2) przewodniczącemu składu orzekającego komisji dyscyplinarnej będzie przysługiwało wynagrodzenie za rozpoznanie sprawy, zakończonej wydaniem orzeczenia lub postanowienia, w wysokości od 200 do 900 zł brutto, w zależności od zawichości sprawy;3) rzecznikowi dyscyplinarnemu i jego zastępcom będzie przysługiwało wynagrodzenie za:<ol style="list-style-type: none">a) przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w wysokości od 200 do 900 zł brutto,b) udział w postępowaniu dyscyplinarnym w wysokości od 200 do 900 zł brutto	IV kwartał 2023 r.	Danuta Cierlik – radca Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym

		<p>wydaniem orzeczenia lub postanowienia, oraz zawitości tych spraw;</p> <p>2) przewodniczycemu składu orzekajacego komisji dyscyplinarnej przysluguje wynagrodzenie za rozpoznanie sprawy, zakonczonej wydaniem orzeczenia lub postanowienia, w wysokosci od 100 do 450 zł brutto, w zalezności od zawitości sprawy;</p> <p>3) rzecznikowi dyscyplinarnemu i jego zastępcom przysluguje wynagrodzenie za:</p> <p>a) przeprowadzenie postępowania wyjaśniajacego w wysokosci od 100 do 450 zł brutto,</p> <p>b) udział w postępowaniu dyscyplinarnym w wysokosci od 100 do 450 zł brutto</p> <p>- w zalezności od zawitości sprawy będczej przedmiotem postępowania wyjaśniajacego lub dyscyplinarnego.</p>	<p>- w zalezności od zawitości sprawy będczej przedmiotem postępowania wyjaśniajacego lub dyscyplinarnego.</p>		
--	--	---	--	--	--